
 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ως προς τα υπογραμμισμένα 

 
 
 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 302/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 15-02-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 111917/10-02-2022 
πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 10-02-2022. 
 

Θέμα 53ο  
Έγκριση παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών του έργου: «Κατασκευή 
Υποθαλάσσιου Αγωγού της Αίγινας με την ΕΥΔΑΠ», συμβατικής δαπάνης 21.744.073,01€ (με 
ΦΠΑ), αναδόχου εταιρίας ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡ.Σ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ.  
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βερέλη Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος  

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Κουρή Μαρία 

• Αδαμόπουλου Γεωργία  

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα έξι (6) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 

Αθήνα,   02/03/2022 
Ο Πρόεδρος 

 
Νικόλαος Πέππας 

ΑΔΑ: Ψ5837Λ7-ΚΛΨ



 2 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Παγωτέλη 
(Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων), ο οποίος ενημερώνει τα 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α ) Πρόγραμμα Καλλικράτης, άρθρο 283, παραγρ.3. 
1. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 
2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

3. Τον οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ Β’1661/11-05-2018).   

4. Τον Ν. 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων έργων 
(ΚΔΕ)». 

5. Τον Ν.4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις».  

6. Τον Ν.4146/2013 «Διαμόρφωση φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές και 
ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ Α΄90/18-4-2013). 

7. Τον Ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα − 
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις». 

8. Τον Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

9. Το Π.Δ. 7/2013 “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δημόσιων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

10. Την Εγκύκλιο 6/2013 του Υπουργείου Εσωτερικών «Παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των 
διατάξεων του π.δ. 7/2013 σε θέματα έργων του ν. 3669/2008, μελετών και υπηρεσιών του 
ν.3316/2005 αρμοδιότητας Περιφερειών» 

11. Την Εγκύκλιο 11/2012 «Τροποποιήσεις νομοθετικού πλαισίου εκτέλεσης δημοσίων έργων». 
12. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και το φάκελο του έργου. 
13. Την υπ’ αριθ. 1996/28-07-2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με 

την οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του έργου στην εταιρεία ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡ.Σ Δ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ. 

14.  Το από  21/12/2017 εργολαβικό συμφωνητικό ποσού 20.826.535,59 € με το Φ.Π.Α. 
15. Την με αρ. 697/20-03-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 

οποία εγκρίθηκε παράταση της ενδεικτικής τμηματικής προθεσμίας κατά 26 (είκοσι έξι) ημέρες 
για την υποβολή της γεωφυσικής έρευνας. 

16. Την με αρ. 864/03-04-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε η συμπλήρωση της υπ αρ 697/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και η παράταση “με αναθεώρηση” σύμφωνα με τις διατάξεις της παράγρ.8α του άρθρου 48 του 
Ν.3669/2008, της αποκλειστικής τμηματικής προθεσμίας για την υποβολή της Μελέτης 
Εφαρμογής και των ενδεικτικών τμηματικών προθεσμιών: α) της υποβολής της γεωφυσικής 
έρευνας του θαλάσσιου πυθμένα β) της πλήρους τοπογραφικής αποτύπωσης της ζώνης του 
θαλάσσιου πυθμένα γ) της προσκόμισης του συνόλου των σωλήνων στο χώρο του έργου και 
δ) της ολοκλήρωσης των εργασιών συγκόλλησης και ερματισμού των σωλήνων, ως αυτές 
αναφέρονται στο άρθρο 8.2.2. της Ε.Σ.Υ.για την υποβολή α) της γεωφυσικής έρευνας του 
θαλάσσιου πυθμένα, β) πλήρους τοπογραφικής αποτύπωσης της ζώνης του θαλάσσιου 
πυθμένα γ) της προσκόμισης του συνόλου των σωλήνων στο χώρο του έργου και δ) της 
ολοκλήρωσης των εργασιών συγκόλλησης και ερματισμού των σωλήνων, ως αυτές 
αναφέρονται στο άρθρο 8.2.2. της Ε.Σ.Υ. του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΘΑΛΑΣΣΙΟΥ 
ΑΓΩΓΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΥΔΑΠ». κατά 26 ημέρες. 

ΑΔΑ: Ψ5837Λ7-ΚΛΨ



 3 

17. Την με αρ. 2502/11-09-2018 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε παράταση της: 
Α. Αποκλειστικής Τμηματικής Προθεσμίας (υποβολή Μελέτης Εφαρμογής την 26-8-2018), Στ΄ 
Ενδεικτικής Τμηματικής Προθεσμίας (Αποθήκευση σωλήνων σε κατάλληλο εργοταξιακό χώρο, 
έως την 17-11-2018) και Ζ΄ Ενδεικτικής Τμηματικής Προθεσμίας (Ερματισμός, καθέλκυση και 
θαλάσσια αποθήκευση του αγωγού έως την 14-1-2019) κατά 63 ημερολογιακές ημέρες.  
Β συνολικής προθεσμίας κατασκευής του έργου «με αναθεώρηση» κατά 63 ημερολογιακές 
ημέρες, ήτοι μέχρι τις 15-02-19 ολοκλήρωση πόντισης του αγωγού και παροχής του νερού και 
μέχρι τις 23-6-2019 ολοκλήρωσης των εργασιών προστασίας του αγωγού. 

18. Την με αρ. 236/01-02-2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε  
Α. η αποκλειστική τμηματική προθεσμία (υποβολή Μελέτης Εφαρμογής) έως την 7-2-2019 και 
η Ζ΄ Ενδεικτική Τμηματική Προθεσμία (Ερματισμός, καθέλκυση και θαλάσσια αποθήκευσητου 
αγωγού), έως την 27-6-2019, ήτοι κατά 164 ημερολογιακές ημέρες.  
Β. η συνολική προθεσμία κατασκευής του έργου «με αναθεώρηση» κατά 164 ημερολογιακές 
ημέρες μέχρι τις 31-12-2019. 

19. Την με αρ. 934/08-04-2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε ο 1ος Α.Π.Ε. και το 1ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΥΠΟΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΑΓΩΓΟΥ ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΥΔΑΠ», αναδόχου 
Α.Ε., καθώς και η σύναψη της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών, συνολικής 
δαπάνης (Αρχική & Συμπληρωματική) 21.744.073,01 € με Φ.Π.Α.  

20. Την από 19-06-2020 1η Συμπληρωματική Σύμβαση Εργασιών, ποσού 917.537,42€ με ΦΠΑ 
21. Την με αρ. 1683/27-06-2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 

οποία εγκρίθηκε παράταση της: 
22. Α. Αποκλειστικής Τμηματικής Προθεσμίας (υποβολή Μελέτης Εφαρμογής την 23-4-2019) και 

της Ζ΄ Ενδεικτικής Τμηματικής Προθεσμίας (Ερματισμός, καθέλκυση και θαλάσσια 
αποθήκευση του αγωγού έως την 10-9-2019) ήτοι κατά 75 ημερολογιακές ημέρες. 

23. Β της συνολικής προθεσμίας κατασκευής του έργου «με αναθεώρηση» κατά 75 ημερολογιακές 
ημέρες μέχρι τις 15-3-2020. 

24. Την με αρ. 334/11-02-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε παράταση της προθεσμίας του έργου κατά διακόσιες ενενήντα μία (291) 
ημερολογιακές ημέρες, ήτοι μέχρι την 31-12-2020. 

25. Την από 24-11-2020 αίτηση της αναδόχου εταιρείας ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡ.Σ Δ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ, για την χορήγηση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου 
του θέματος κατά επτακόσιες τριάντα μία (731) ημέρες , ήτοι μέχρι  01-01-2023. 

26. Την με αρ. 2673/15-12-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε παράταση της προθεσμίας του έργου κατά εννέα (9) μήνες , ήτοι μέχρι την 
30-9-2021 

27. Την με αρ. 1969/7-9-2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής με την 
οποία εγκρίθηκε παράταση της προθεσμίας του έργου   μέχρι την 31-12-2021. 

28. Την από 30-11-2021 αίτηση της αναδόχου εταιρείας ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡ.Σ Δ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ, για την χορήγηση παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου 
του θέματος κατά ογδόντα τέσσερες (84) ημέρες , ήτοι μέχρι  23-06-2022. 

29. Το με αρ. 502_2022  έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Αττικής, με το οποίο 
διατύπωσε τη θετική γνώμη της για την χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας του 
έργου κατά 174 ημέρες, ήτοι μέχρι την 23-06-2022. 

30. Την με αρ. 154839/23-02-22 Διατύπωση Γνώμης της Δ/νουσας Υπηρεσίας. 
 
 

Ε Π Ε Ι Δ Η 
 

1. Κατά τις ημερομηνίες που αναγράφονται στον ακόλουθο πίνακα, με  αποτέλεσμα την 
χρονική καθυστέρηση της πόντισης του αγωγού κατά (84) ημερολογιακές ημέρες 

 

Μήνας Εργάσιμες 
Ημέρες 

Ημερομηνίες κακοκαιρίας  

Ιούνιος 2021 6 10,14,15,16,26 και 30 Ιουνίου2021 

ΑΔΑ: Ψ5837Λ7-ΚΛΨ



 4 

Ιούλιος 2021 20 1,2,3,8,9,10,12,16,17,20,21,22,23,24,216,27,28,29,30 
&31 Ιουλίου2021 

Αύγουστος 2021 2 2 και 3 Αυγούστου 2021 

Σεπτέμβριος 2021 14 6,7,8,9,10,11,17,18,20,22,23,28,29 και 30 Σεπτεμβρίου 2021 

Οκτώβριος 2021 18 1,2,4,7,8,9,11,12,13,14,15,16,23,25,26,27,29 και 30 
Οκτωβρίου 

ΣΥΝΟΛΟ 84  
 

 
2. Με την αρ.2673/15-12-2020 Απόφαση της Ο.Ε. εγκρίθηκε παράταση προθεσμίας μέχρι 30-9-

2021. 
3. Με την από 2-9-2021 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων 

(τελευταία ημέρα προθεσμίας για την υποβολή της εισήγησης στην Οικονομική Επιτροπή )  
ζητήθηκε η έγκριση παράτασης προθεσμίας από 30-9-2021 μέχρι 31-12-2021. 

4. Σύμφωνα με την  παράταση  που έχει  χορηγηθεί με την απόφαση (1969/7-9-21 της 
Οικονομικής  Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής),  η συνολική προθεσμία ολοκλήρωσης  των 
εργασιών λήγει την 31-12-2021. 

5.  Μετά την έκδοση της Υπουργικής Απόφασης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με 
αρ.πρωτ.234264/2-9-2021 έγινε μερική αποδοχή της από 19-2-2021 ένστασης της αναδόχου 
εταιρείας και συγκεκριμένα ενέκρινε χορήγηση παράτασης της συνολικής προθεσμίας κατά 
δώδεκα (12) μήνες ήτοι μέχρι 31-12-2021,ταυτιζόμενη με την εισήγηση της Δ/νσας Υπηρεσίας 
και της Διαχειριστικής Αρχής. 

6. Μετά την αρ.1185 /23-9-2021 ένσταση της αναδόχου κατά της αρ.1969/7-9-2021 Απόφασης 
της Ο.Ε. ζήτησε χορήγηση παράτασης 84 ημερών από 1-4-2022  μέχρι 23-6-2022 θεωρώντας 
δεδομένη την έγκριση χορήγησης παράτασης προθεσμίας του έργου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μετα-φορών από 1-1-2022 μέχρι και 31-3-2022. 

7. Με την αρ.1552/30-11-2021αίτησή της η ανάδοχος ζητά παράταση μέχρι 23-6-2022. 
8. Υπηρεσία κρίνει ότι είναι εύλογο το αίτημα του αναδόχου για παράταση της συνολικής 

προθεσμίας έως την 23-6-2022 , ήτοι εκατό εβδομήντα τέσσερεις (174) ημέρες από την 31-12-
2021,  για την ολοκλήρωση του έργου, επειδή   οι εργασίες προστασίας του υποθαλάσσιου 
αγωγού με τσιμεντοστρώματα εξαρτώνται άμεσα από τις καιρικές συνθήκες και  δεν 
επηρεάζουν την υδροδότηση της Νήσου Αίγινας. 

9. Η καθυστέρηση της ολοκλήρωσης του έργου του θέματος δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα της  
αναδόχου εταιρείας και ως εκ τούτου η παράταση θα πρέπει να χορηγηθεί σύμφωνα με την 
παρ. 8α του άρθρου 48 του Ν.3669/08. 

10. H  Δ/νσα Υπηρεσία (Τμ. ΥΔΡ&Λ.Ε.) με το αρ.πρωτ. 110706/10-2-2022   έγγραφό της 
εισηγείται την έγκριση παράτασης της προθεσμίας του εν θέματι έργου μέχρι 23-6-2022. 

11. Βάσει της παρ. 2δ του άρθρου 3 του Π.Δ. 7/2013, η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για 
την έγκριση της παράτασης εκτέλεσης των εργασιών του έργου.  

    
 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
Την έγκριση της παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 

Υποθαλάσσιου Αγωγού Σύνδεσης της Νήσου Αίγινας με την ΕΥΔΑΠ», αναδόχου εταιρίας 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡ.Σ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ, μέχρι 23-6-2022, «με αναθεώρηση», 
σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 48 του Ν.3669/08. 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
                                    

Την έγκριση της παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου «Κατασκευή 
Υποθαλάσσιου Αγωγού Σύνδεσης της Νήσου Αίγινας με την ΕΥΔΑΠ», αναδόχου εταιρίας 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΧΡ.Σ Δ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ, ήτοι μέχρι 23-6-2022, «με αναθεώρηση», 
σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 48 του Ν.3669/08. 

 

ΑΔΑ: Ψ5837Λ7-ΚΛΨ



 5 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Βερέλη Βασιλική και το αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Μπαλάφας Γεώργιος καταψηφίζουν την ανωτέρω 
απόφαση.  

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος υπερψηφίζει την 
ανωτέρω απόφαση με την παρατήρηση: ««Το έργο του υποθαλάσσιου αγωγού Αίγινας, είναι 
ένα εμβληματικό και πρωτότυπο έργο που όμοιό του δεν υπάρχει στη χώρας μας. Η παράταξή 
μας εργάστηκε άοκνα για αυτό το έργο και το παρέδωσε με υπογραφή της προγραμματικής 
σύμβασης με το Δήμο, σε στάδιο για άμεση δημοπράτηση, μετά από μεγάλες προσπάθειες, 
τόσο σε επίπεδο μελέτης, όσο και σε επίπεδο ειδικής νομοθετικής ρύθμισης για να επιτραπεί -
κατ΄εξαίρεση- η δημοπράτηση με τη μέθοδο μελέτη-κατασκευή. 
Μετά από πολλές δολιχοδρομίες και την διπλή απόσυρση της εισήγησης για νόμιμη παράταση 
των εργασιών, έρχεται το θέμα σήμερα για νέα παράταση μέχρι τις 23 Ιουνίου, κάτι που 
αποδεικνύει ότι το έργο καθυστερεί, πέρα από κάθε πρόβλεψη, αφού η διοίκηση επιτέλους 
παραδέχεται ότι στο μεγαλύτερο μέρος του Αγωγού -στα μεγάλα βάθη- δεν έχει γίνει η 
αναγκαία κάλυψη με τσιμεντόστρωση, γεγονός επικίνδυνο για την ασφάλειά του. 
Ακριβώς λόγω της επικινδυνότητας αυτής, οφείλει το έργο να ολοκληρωθεί σύντομα για να 
είναι ασφαλής ο αγωγός και να μην γίνουμε μάρτυρες οποιασδήποτε πιθανής ζημίας από 
άγκυρες των πλοίων που κινούνται στο θαλάσσιο χώρο και αγκυροβολούν. 
Καλούμε τον ανάδοχο και τη διοίκηση της Περιφέρειας να περιφρουρήσουν το έργο για να μην 
έχουμε δυσάρεστα γεγονότα και επακόλουθα που θα το τραυματίσουν -όπως έγινε στη 
Σαλαμίνα- να παραδοθεί πλήρως με βάση τις ειλημμένες υποχρεώσεις και τα πρωτόκολλα και 
να ακολουθηθεί μέχρι τέλους η οδός της νομιμότητας και της διαφάνειας, χωρίς να 
αποκρύπτεται η πραγματικότητα από τους πολίτες και τους εκλεγμένους εκπροσώπους τους».  

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή καταψηφίζει 
την ανωτέρω απόφαση με την παρατήρηση: «Στην 42η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής (7.9.21) καταψηφίσαμε τη λήψη της υπ’ αρ. 1969/ 2021 απόφασης για την έγκριση 
της τελευταίας παράτασης. Η εκτίμησή μας έρχεται τώρα να επιβεβαιωθεί: Η δοθείσα μέχρι την 
31.12.21 παράταση επεκτάθηκε σύμφωνα με την από 19.10.21 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων μέχρι τις 31.3.21. Οπότε με τη ζητούμενη νέα ανυπαίτια παράταση κατά 84 
ημέρες, την οποία η εισήγηση αποδέχεται, η νέα προθεσμία προτείνεται, χωρίς επαρκή 
τεκμηρίωση,  να παραταθεί μέχρι 23.6.22 και έπεται συνέχεια. Θα καταψηφίσουμε και πάλι.». 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 
ψηφοφορία. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας  
 
 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βερέλη Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος  
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 

 
 

ΑΔΑ: Ψ5837Λ7-ΚΛΨ


		2022-03-01T14:46:32+0200
	Athens




